
 

     QUINZANO SERVIZI S.R.L. 
        Viale Gandini, 48 - 25027 Quinzano d’Oglio BS 

        C.F./P.IVA 02793570983 
     

N°12/2018 
Del 14.05.2018 
 

OGGETTO: DETERMINAZIONE A CONTRATTARE. AFFIDAMENTO DIRETTO, AI 
SENSI DELL’ART.36 C.2 LETTERA A) E DELL’ART.37 C.1 DEL D.LGS 50/2016, DEL 
CONTRATTO PER IL SERVIZIO DI REVISORE LEGALE DEI CONTI TRIENNIO 2018-
2020-CIG. Z79238C9AC 

 

L'AMMINISTRATORE UNICO 

RICHIAMATO l’avviso pubblico di procedura per l’attribuzione dell’incarico di 
revisore legale dei conti della Società Quinzano Servizi, prot.40 del 09.03.2018; 
 
CONSIDERATO che entro il termine fissato dal sopra citato avviso (ore 12.00 del 
23.03.2018) sono pervenute le seguenti domande: 

- Dott. Piertomaso Napoli di Brescia pervenuta il 17.03.2018 prot. Q.S n°52; 
- Dott. Salvatore Casamassima di Adria (BT) pervenuta il 20.03.2018 prot. 

Q.S. n°55; 
- Dott. Pierino Postacchini di Fermo (FM) pervenuta il 21.03.2018 prot. Q.S. 

n°62; 
 
CONSIDERATO CHE: 

- l’art.23 dello Statuto della Quinzano Servizi srl approvato con deliberazione 
di C.C. n°46 del 30.06.2006, aggiornato con le deliberazioni di C.C. n°46 
del 21.11.2017 e n°22 del 06.04.2018 prevede che l’organo di controllo 
può essere costituito da un collegio sindacale o da un sindaco unico, la 
decisione compete ai soci; 

- l’art.10, comma 2 lett. e) dello statuto societario prevede che competa al 
socio unico la nomina dei Sindaci e del Presidente del Collegio sindacale o 
del Revisore unico e la determinazione del relativo compenso; 
 

DATO ATTO che a seguito della verifica dei curricula dei candidati e del possesso 
dei requisiti richiesti nell’avviso, il Comune di Quinzano d’Oglio, in qualità di socio 
unico ha incaricato con decreto sindacale n°6 del 24.04.2018 il Dott. Pierino 
Postacchini nato a Fermo il 21.11.1956 e residente in Fermo (FM) via Billè n.20 
C.F. PSTPRN56S21D542Z, in qualità di rappresentante legale della società 
Bernardini, Postacchini & Associati stpm a r.l. revisore legale dei conti della 
società Partecipata Quinzano Servizi srl per il triennio 2018-2020 quantificando il 
compenso annuo in €1.500 oltre Iva e Cassa previdenziale e rimborso spese di 
viaggio; 
 
PRESO ATTO CHE le caratteristiche essenziali del contratto di servizio in esame 
possono essere così riassunte: 

− fine che si intende perseguire con il contratto: servizio revisore legale dei 
conti triennio 2018-2020; 

− oggetto del contratto: servizio revisore legale dei conti triennio 2018-
2020; 



− forma del contratto: trattandosi di affidamenti di importo non superiore a 
40.000 euro mediante corrispondenza secondo l'uso del commercio 
consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta 
elettronica certificata o strumenti analoghi negli altri Stati membri (art.32 
comma 14 D.Lgs. 50/2016); 

− modalità di scelta del contraente: mediante affidamento diretto (art.36 
comma 2 D. Lgs. 50/2016) 
 

DATO ATTO, inoltre, che trattandosi di servizio di importo inferiore ai 40.000 € 
per l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le 
disposizioni contenute nell’art. 36 comma 2 e nell’art.32 comma 14 del D.Lgs. 
50/2016; 

RICORDATO che con deliberazione n.8 in data 29/01/2018 il Consiglio Comunale 
ha approvato il piano operativo della Società Quinzano Servizi srl – anni 2018 - 
2020; 
 
RICORDATO che con decreto sindacale prot. n. 4141 in data 25/05/2016 il Dott. 
Valeriano Ravelli, è stato nominato Amministratore Unico della Società Quinzano 
Servizi Srl; 

DETERMINA  

 
DI ASSUMERE l’impegno di spesa a favore del Dott. Pierino Postacchini nato a 
Fermo il 21.11.1956 e residente in Fermo (FM) via Billè n.20 C.F. 
PSTPRN56S21D542Z, in qualità di rappresentante legale della società Bernardini, 
Postacchini & Associati stpm a r.l., per l’incarico di revisore legale dei conti per il 
triennio 2018-2020 pari ad €1.500,00 annui oltre IVA 22% e cassa previdenziale 
per complessivi € 5.709,60 come in seguito specificato:  
 

CAUSALE SOGGETTO CREDITORE IMPORTO 

REVISORE LEGALE DI CONTI 
SOCIETA’ QUINZANO SERVIZI SRL 

TRIENNIO 2018/2020 

BERNARDINI, POSTACCHINI 
& ASSOCIATI STPM A R.L. 

VIA MARSALA N°21 
ANCONA 

C.F. E P. IVA 014076990443 

5.709,60€ 

TOTALE 5.709,60€ 
 
 
 
           L'AMMINISTRATORE UNICO 

      F.to Dott. Ravelli Valeriano 

 


